segunda-feira, 29 de março de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
eDItal De notIfICação - Cerat beléM

núMero De PublICação: 85590
A Coordenadora da CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal de rotina ou pontual nº 012010820000236-
2, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se
considera notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007.
Razão Social: BRS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP
INSC. EST. Nº : 15.158.650-0
Auditor Fiscal solicitante: Socorro Nazaré Franco Hondermann
Documentos solicitados:
Comprovante de Entrega - DIEF;
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Saídas;
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saídas;
Pedido/Cessação de Uso de ECF.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 11/2009 até 04/2010
Local p/ entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt, 2566,
entre Av. Castelo Branco e Av. José Bonifácio – São Brás. Fone:
3039-8500.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

DIárIa
núMero De PublICação: 85655

PortarIa: 0578
Objetivo: Conduzir veículo c/ o servidor Humberto.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513385801/CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS (Motorista) /
5.5 diárias (Completa) / de 05/04/2010 a 10/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

eDItal De notIfICação Do IPva
núMero De PublICação: 85205

eDItal De notIfICação – Ceeat IPva/ItCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de
IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Contribuinte,
abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 11 e 12 da Lei n.º 6.017/96, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina
ou pontual nº 192009850000092-7, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art.
4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Contribuinte: ILZA CERQUEIRA DE SANTANA
CPF: 15968049200
Auditor fiscal solicitante: Maria Cecília Esteves Dias
Documentos solicitados:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A. 01/2006 A 12/2007
relativo ao veículo placa JUO 0664.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2006 A 12/2007.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco - Belém-
Pa. Fone: 3039-8554.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
Público Estadual.
Belém, 23 de março de 2010.
Dayse Viana de Murgueitio
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Contrato
núMero De PublICação: 85225

Contrato: 14/2010
Objeto: Assinaturas anuais dos periódicos BDA- Boletim de
Direito Administrativo e BLC-Boletim de Licitações e Contratos
para a Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado da Fazenda.
Valor Total: 12.780,00
Data Assinatura: 25/03/2010
Vigência: 25/03/2010 a 24/03/2011
Inexigibilidade: 2/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039  0101000000          Estadual
Contratado: EDITORA NDJ LTDA
Endereço: Rua Conselheiro Crispiniano 344, 344
CEP. 01037-908 - São Paulo/SPComplemento: 4º e 5º andar
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

eDItal De notIfICação Do IPva
núMero De PublICação: 85217

eDItal De notIfICação – Ceeat IPva/ItCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de
IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Contribuinte,
abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 11 e 12 da Lei n.º 6.017/96, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina
ou pontual nº 192010850000001-4, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art.
4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Contribuinte: MARCIO FABIANO DE LIMA AZEVEDO
CPF: 38815656200
Auditor fiscal solicitante: Maria Cecília Esteves Dias
Documentos solicitados:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A. 01/2007 A 12/2008
relativo ao veículo placa JTX4627.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2007 A 01/2008.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco - Belém-
Pa. Fone: 3039-8554.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
Público Estadual.
Belém, 23 de março de 2010.
Dayse Viana de Murgueitio
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

anunCIo De Pauta
núMero De PublICação: 85312

trIbunal aDMInIStratIvo De reCurSoS
fazenDárIoS

anúnCIo De Pauta Para JulGaMento
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SeGunDa CÂMara PerMantente De JulGaMento
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 4586,
AINF nº 012006510001240-7, contribuinte G J S SANTOS EPP,
Insc. Estadual nº. 15224133-7.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5280, AINF nº 372008510002022-6, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5286, AINF nº 372008510000918-4, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5292, AINF nº 372008510004011-1, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5294, AINF nº 372008510002027-7, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5296, AINF nº 372008510003476-6, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5268, AINF nº 372008510002090-0, contribuinte NORTE

REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5270, AINF nº 372008510002407-8, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5278, AINF nº 372008510003193-7, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5290, AINF nº 372008510003258-5, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5282, AINF nº 372008510001770-5, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5284, AINF nº 372008510001768-3, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5288, AINF nº 372008510001567-2, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5298, AINF nº 372008510003475-8, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5272, AINF nº 372008510002410-8, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 06/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5274, AINF nº 372008510003184-8, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5114, AINF nº 372008510003228-3, contribuinte R DE JESUS
MOREIRA, Insc. Estadual nº. 15119138-7
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5304, AINF nº 372008510001697-0, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5320, AINF nº 372008510001771-3, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5326, AINF nº 372008510003180-5 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5318, AINF nº 372008510003418-9 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5308, AINF nº 372008510001722-5 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5310, AINF nº 372008510003198-8, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5314, AINF nº 372008510003240-2 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5306, AINF nº 372008510002408-6 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5316, AINF nº 372008510003298-4, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5300, AINF nº 372008510003435-9 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5312, AINF nº 372008510003188-0, contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1.
Em 07/04/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
5322, AINF nº 372008510003396-4 , contribuinte NORTE
REFRIGERACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15000364-1, advogado:
LÚCIA VALENA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, OAB/PA-6935.